
1

Distribution of Asplenium viride in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 11-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Asplenium viride published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: 11. Brtníky: skály v údolí Bílého potoka
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°55'59.10''N, 14°24'4.72''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-06-30
pramen: Kubát K. (1979): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS v Rumburku. - Severočes. Přír. 10: 51-55.
projekt: FLDOK
ID: 8741552

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: /107/ Na skále z vápnitého pískovce v údolí Bíleho potoka asi 200 m od ústí do Křinice, /Z obce Kyjov/
nejbližší obec: Kyjov, okres Děčín
souřadnice: 50°55'32.37''N, 14°24'5.57''E, ± 50m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969
nálezce:  Bílková
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8981468

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: /108/ Pískovcová skála necelý 1 km S od ústí Bíleho potoka do Křinice /Z obce Kyjov/
nejbližší obec: Kyjov, okres Děčín
souřadnice: 50°55'59.10''N, 14°24'4.72''E, ± 50m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969
nálezce:  Bílková
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8981469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5052d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Brtníky okres Děčín
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'54.40''N, 14°26'44.26''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-07-21
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218137

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: /98/ Jezdecká skála nad údolím Panského potoka /Z obce Vlčí Hora/
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'57.97''N, 14°26'22.84''E, ± 1500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8981443

5158c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše: na břehu u lesa nad Malou Jizerou [Jizerka]
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'19.83''N, 15°20'24.98''E, ± 2000m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1892-04-18
nálezce: S. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217740

5252b

lokalita: Česká Kamenice: Na zdi panské ohrady pro dříví v České Kamenici
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'54.24''N, 14°24'59.76''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1874-08-16
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9870713

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: B. Kamnitz [Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.10''N, 14°25'3.62''E, ± 2500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Heinrich Ankert
ID: 10217831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Česká Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.10''N, 14°25'3.62''E, ± 2500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1874-08-16
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217914

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Česká Kamenice: na zdi vrchnostenské ohrady pro dříví s hojnějším Polypodium Robertianum
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'54.36''N, 14°24'59.58''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1874-08-16
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218062

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohmisch Kamnitz [=Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'54.24''N, 14°24'59.76''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1853
nálezce: A. Hraball
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218053

5255b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Im Christophsgrund [Kryštofovo údolí] im Erzgebirg auf Kalk
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.56''N, 14°56'4.65''E, ± 1500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  Reichel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217795

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: l0068_031320_602_S1.1
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'48.07''N, 14°57'12.02''E, ± 4m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6144701

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Karlovské bučiny; vápencová mechem porostlá lomová stěna
souřadnice: 50°46'47.47''N, 14°57'12.07''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2012-03-16
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11218637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

5255d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Im Felsgestein am Lubokaier Kamm [Hluboký hřbet u Ještědu] sehr hfg.
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'41.07''N, 14°58'34.63''E, ± 1500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1957-06-17
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217937

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: l0064_033105_550_S1.1
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'10.99''N, 14°58'54.37''E, ± 87m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6203606

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: l0064_033105_551_L4
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'12.04''N, 14°58'54.30''E, ± 22m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6203624

5256c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: okres Liberec; kat. Hluboká u Liberce; cca 1,5 km Z od Liberce-Pilínkov; SV svah Ještědského hřbetu, svah Hlubockého
hřebenu; PP Panský lom; skalní štěrbina; vápenec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'27.09''N, 15°0'53.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2007-05-16
nálezce:  Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218142

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: kraj Liberec, Ještěds. pohoří - velice roztroušeně ve stěnách Hanychovského lomu
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'27.09''N, 15°0'53.56''E, ± 100m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1954-05-11
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

původní jméno: Asplenium trichomanes
lokalita: kraj Liberec, Ještědské pohoří, Hanychovský vápencový lom, ve štěrbinách ojediněle.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'27.09''N, 15°0'53.56''E, ± 100m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-06-11
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218141

5258a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Okres Semily: Harrachov, několik ex. u zděného nástupiště na nádraží
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'17.54''N, 15°23'35.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964-06-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217948

5258b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: montes Krkonoše: in rupibus graniticis in valle rivuli Mumlava
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'11.55''N, 15°28'54.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800-1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217979

5258c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: 2. Kořenov: /JV obce/ skalní reliéf na P břehu údolí Klopotilského [Klokotivého] potoka
nejbližší obec: Kořenov, okres Semily
souřadnice: 50°44'46.66''N, 15°23'48.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-12
nálezce: T. Sýkora; J. Burda
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9265569

5258d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jablonec nad Jizerou (distr. Semily): skalní výchoz nad řekou Jizerou, 3 trsy
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'11.70''N, 15°25'26.70''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-04-24
nálezce: V. Horáková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10219015

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Paseky nad Jizerou (distr. Semily): menší skalní výchozy (starý lůmek?) krystalického vápence až erlanu na pravém břehu
Jizery v lese u osady Makov, několik rostlin ve štěrbinách skal
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'8.80''N, 15°25'1.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998
nálezce: J. Dvořák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219016

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jablonec nad Jizerou [dle orig. souřadnic: svah nad Jizerou ca 350 m ZJZ od kostela sv. Prokopa v obci]
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'14.30''N, 15°25'23.30''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-05-22
nálezce: Viera Horáková; Eva Holá; Eva Novozámská
pramen: Holá Eva. Terénní šetření 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7779757

5259a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, pagus Dolní Mísečky, mons Kotel, in solo calcarereo in dorso inter valles praeruptos Velká
et Malá kotelní jáma
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'0.80''N, 15°32'7.59''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-07-25
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217876

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: montes Krkonoše: in rupibus graniticis montis Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'10.38''N, 15°31'46.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 800-1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: montes Krkonoše: in valle rivuli apud deiectum aquae Labský vodopád dicto
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.19''N, 15°32'55.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217981

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Velká Kotelní jáma
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1919-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217975

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-08
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217817

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše, Kotelné jámy
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-08-17
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217926

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše: Kotelné Jámy
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'0.32''N, 15°32'1.79''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-08-17
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218109

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše Vrchní skály Velké Jámy Kotelné
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kotel v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.80''N, 15°31'47.99''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-24
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218049

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Elbgrund [Labský Důl]. [...] Spindel mühle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'45.75''N, 15°33'6.91''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1886-10-11
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217934

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kessel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: E. Prusik
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217838

5259b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše: na skalách u silnice blíže celnice [Špindlerova bouda] u Spindelmühle [=Špindlerův Mlýn]  - jinak vzácný.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'43.17''N, 15°38'0.70''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218052

5259c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mechovinec v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.10''N, 15°34'12.39''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1880-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: 4. Vápencové skály a jejich okolí u silnice na Mísečky, mezi Machovskem a Mikulášovským Mlýnem
nejbližší obec: Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°43'57.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987
pramen: Šteffan O. (1989): Příspěvek ke květeně Krkonoš (8). - Opera Corcontica 26: 159-169.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9483594

5259d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše: na skalách u silnice blíže Spindelmühle [Špindlerův Mlýn] (blíže celnice)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.77''N, 15°36'36.08''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217974

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Montes Isergebirge: Spindelmühle [=Špindlerův Mlýn]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.31''N, 15°36'29.92''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218034

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na skále (svoru) u Labe vedle cesty ze Spindelmühle [=Špindlerův Mlýn] do Vrchlabí.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'29.18''N, 15°35'10.23''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1883-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218050

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Zeď ve Spindelmühle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.47''N, 15°36'22.56''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

5260c

lokalita: Východní Krkonoše, Pec pod Sněžkou: Skály v Čertově rokli
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.73''N, 15°43'17.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-05-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870716

lokalita: Východní Krkonoše, [Pec pod Sněžkou]: Skály v Čertově zahrádce
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.73''N, 15°43'17.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870715

lokalita: [Pec pod Sněžkou]: Čertova zahrádka v Krk.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.73''N, 15°43'17.78''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07-12
nálezce: A. Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870714

lokalita: 48a. SV Čechy: Krkonoše: Pec p. Sněžkou: na staré zídce v Obřím dole
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'20.29''N, 15°43'40.34''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2008-05-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217828

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Česká republika: Krkonoše subalpinské, Trutnov Pec pod Sněžkou, Rudník bukosmrkový les, JZ expozice
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'47.00''N, 15°43'53.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2001-06-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217811

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše - Velký Rudník Na skalách asi ve 2/3 z od vodárny dolů
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.12''N, 15°43'55.56''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-07-14
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše vých., Obří důl: vlhké skály v Čertově rokli
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.52''N, 15°43'20.85''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217978

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše vých., Pec p.S.: ve smrkovém lese těsně pod vápencovými skalkami Rudníku /pod Sněžkou/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.58''N, 15°43'41.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-08
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217977

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše Rudník nad Obřím dolem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.12''N, 15°43'55.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-16
nálezce: V. Horák; J. Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217997

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše. Obří důl - Rudník
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.12''N, 15°43'55.56''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-09-29
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "nad 1000 m"
ID: 10217799

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše vých. Rudník
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.12''N, 15°43'55.56''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechy-Krkonoše východní: ve smrkovo-bukovém lese na Rudníku na skalách.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'59.18''N, 15°44'1.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-30
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217944

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Východní Krkonoše-Pec p.S.:v degradované bučině na Dol.Rudníku na váp. skále
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.58''N, 15°43'41.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-30
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217971

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora bohemica Krkonoše; Kovárna
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.51''N, 15°43'51.93''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-08-23
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217725

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechy severovýchodní-Krkonoše východní: na skále v rokli pod Čertovým hřebenem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'42.12''N, 15°43'7.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-16
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217945

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Skaliny Čertovy zahrádky, Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'11.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-08-22
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Altes Bergwerk i. Riesengrd [Obří Důl].
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.08''N, 15°43'41.47''E, ± 900m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-08-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217973

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Riesengrund [Obří Důl] 950 m. schattige Felsen
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.65''N, 15°43'41.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-08-30
nálezce:  Wihan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218004

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Montes Krkonoše: in convalle Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.08''N, 15°43'41.47''E, ± 900m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Mikeš
ID: 10218036

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na prvohorním vápenci u Starých hutí na Kiesbergu v Obřím dole v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.93''N, 15°43'52.68''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-07-26
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217816

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kotel nad Bergwerkem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.93''N, 15°43'52.68''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217813

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.08''N, 15°43'41.47''E, ± 900m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Beim Alter Bergwerk im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.08''N, 15°43'41.47''E, ± 900m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1919-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Rudolf Traxler
ID: 10218070

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše: skaliny kol starých dolů v Kostelních jamách.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.85''N, 15°43'53.01''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217931

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Teufelsgärtchen [Čertová zahrádka]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.19''N, 15°43'15.08''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1892
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217824

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Teufelsgärtchen [Čertová zahrádka] im Riesengeb.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.19''N, 15°43'15.08''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217943

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše: Riesengrund [Obří Důl] b… alter Bergwerk  v hojnosti.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.85''N, 15°43'53.01''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1885-08
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217924

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše: "Riesengrund" u Starých dolů (Alter Bergwerk) hojně.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.85''N, 15°43'53.01''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1885-06-20
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše: "Altes Bergwerk"
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.08''N, 15°43'41.47''E, ± 900m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1885-08
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218046

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Riesnngrund im Reiseng.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.85''N, 15°43'53.01''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1855-07
nálezce:  Müller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217925

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Riesengrund [=Obří důl] im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.08''N, 15°43'41.47''E, ± 900m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1855-07
nálezce:  Müller
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218037

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Riesengrund [=Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.85''N, 15°43'53.01''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1844
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1844
ID: 10218149

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Sněžka v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.61''N, 15°44'23.73''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217923

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: A. dem Riesengrunde im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.08''N, 15°43'41.47''E, ± 900m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Tausch, F.I.
ID: 10217982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Sněžka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'7.99''N, 15°44'25.59''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Sitenský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 10218059

5260d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kleinaupa [Malá Úpa] i. Riesengeb.
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'24.88''N, 15°48'49.21''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07-20
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217972

5356d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: /46/ Český ráj: pravostran.přítok Vazovského potoka V-VJV od Jeníšovic u odboč.na Ondříkovice je chrán.geolog.útvar
Bartošova pec v jeho okolí a blízkém zales.údolí
nejbližší obec: Jeníšovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'25.88''N, 15°9'22.82''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8926602

5357b

původní jméno: Asplenium viride
souřadnice: 50°41'6.00''N, 15°19'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-07-08
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1033182

5358b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vysoké nad Jizerou (distr. Semily): skalnatá ostrožna zříceniny hradu Nístějky na soutoku Jizery s Farským potokem, více
vitálních trsů ve štěrbinách skalek (grafitický fylit, zřejmě s drobnými vložkami karbonátů) ve spodní části svahu nad řekou Jizerou
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'26.80''N, 15°26'55.30''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-06-22
nálezce: J. Dvořák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10219013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: l0135_034107_589_S1.2
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'29.10''N, 15°26'49.02''E, ± 20m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3349597

5359a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Skály Dol. Křižlice u Jilemnice
nejbližší obec: Jestřabí v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°39'13.15''N, 15°31'0.04''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1906-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217922

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Am Kalkfelsen in der Kleinen Izer b. Witkowitz [Vítkovice].
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'10.66''N, 15°32'3.89''E, ± 900m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1904-05-06
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217904

5359c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Montes Corcontici /Krkonoše/: in saxis calcarearis ad viam supra rivum Jizerka ad australem versus a vico Zákoutí
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°38'51.15''N, 15°31'1.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964
nálezce: F. Procházka;  al.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217999

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Dolní Štěpánice
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°37'59.68''N, 15°31'16.24''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1896-08-20
nálezce:  Kynčl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

5359d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Hohenelbe [Vrchlabí]: Urkalkfelsen im Sattler b. Langenau [Lánov]
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'15.37''N, 15°39'35.03''E, ± 3000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1905-10-10
nálezce: V. Cypers
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217735

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: auf Urkalkfelsen im Satter bei Langenau [Lánov], bez. Hohenelbe [Vrchlabí]
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'15.37''N, 15°39'35.03''E, ± 3000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1895-09-22
nálezce: V. Cypers
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217990

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Riesengebirge: Hölle bei Langenau [=Lánov].
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'15.37''N, 15°39'35.03''E, ± 3000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-08
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218035

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Lánov (distr. Trutnov): vápencové skály v údolí Pekelského potoka, Z od provozovaného lomu v Horním Lánově
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'5.00''N, 15°39'54.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-07-20
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10219014

5360a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Riesengebirge: auf Malakolith felsen in Silbergrund ober halp Schwartzenthal [Černý Důl]
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'13.59''N, 15°42'29.94''E, ± 900m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1891-06
nálezce: V. Cypers
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Silbergrund b. Schwarzen. [Černý Důl] [...] Riesengebirge.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'13.59''N, 15°42'29.94''E, ± 900m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-06-01
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217933

5360b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechy, okres Trutnov, k. ú. Horní Maršov, Krkonoše: Rýchory, vápencové skalky v bučině na svahu nad údolím Maxova
potoka východně od obce, ca 0,2 km VJV od kóty 669,0 m
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'21.00''N, 15°49'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009-09-25
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218162

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na skalách (váp.) v Schaffergraben u [Horního] Maršova Krkonoše
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'19.75''N, 15°49'40.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1930-06-06
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217814

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Schaffergraben u Maršova Krkonoše
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'20.82''N, 15°49'43.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1926-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Rudolf Traxler
původnost: původní
ID: 10218038

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Horní Lysečiny (distr. Trutnov): drobné skalní výchozy na levém břehu Lysečinského potoka, 1 trs na drobném skalním
výchozu, dále roztroušeně v trsech na větší skále přibližně na ploše 150 m2
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'31.50''N, 15°49'47.60''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-05-23
nálezce: V. Horáková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Horní Maršov (okr. Trutnov), zřícenina Aichelburg cca 2 km ZSZ od zámku v obci, ve spárách ve zdi zříceniny, cca 690 m n.
m., 50°40'7,1"N, 15°47'28,2"E
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'7.10''N, 15°47'28.20''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-08-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222609

5360c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Horní Lánov, Peklo, Z od činného vápencového lomu, V od obce
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'3.00''N, 15°39'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-06-05
nálezce: Robin Böhnisch
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218164

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krkonoše: Černý důl - vápenka
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'9.27''N, 15°42'15.68''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1996-08-11
nálezce:  Sokolářová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!
ID: 10217833

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora bohemica Distr. Vrchlabí, Horní Lánov: vápencové skály Z od povrchového lomu
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'3.88''N, 15°39'54.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1986-03-28
nálezce: Jiří Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!
ID: 10217794

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechy, Podkrkonoší. Vápencové skály nad velkým lomem na Bieneru u H. Lánova, asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'0.33''N, 15°40'25.32''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-06-01
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: auf Urkalk im bischen [...] "Wasser" bai Langenau [Lánov]. Bez. Hohenelbe
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'18.18''N, 15°40'42.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1904-10-10
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217930

5361a

lokalita: Bohemia: montes Krkonoše (Riesengebirge), in fissuris rupium calcarearum, Schaffergraben prope vicum [Horní] Maršov
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07
nálezce: R. Traxler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870717

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše (Riesengebirge), in fissuris rupium calcarearum, Schaffergraben prope vicum Maršov, alt. circa
700 m s. m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina Fl. Čechoslov. Exs., no. 3
ID: 10217805

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše (Riesengebirge), in fissuris rupium calcarearum, Schaffergraben prope vicum Maršov, alt. circa
700 m s. m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina Fl. Čechoslov. Exs., no. 3
ID: 10218031

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše (Riesengebirge), in fissuris rupium calcarearum, Schaffergraben prope vicum Maršov, alt. circa
700 m s. m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Čechoslov. exs., no. 3
ID: 10217734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše (Riesengebirge), in fissuris rupium calcarearum, Schaffergraben prope vicum Maršov, alt. circa
700 m s. m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina Fl. Čechoslov. Exs., no. 3
ID: 10218027

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora bohemica: Schafergraben u Maršova v Krkonoších
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07-10
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217889

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše (Riesengebirge), in fissuris rupium calcarearum, Schaffergraben prope vicum Maršov, alt. circa
700 m s. m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217818

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše (Riesengebirge), in fissuris rupium calcarearum, Schaffergraben prope vicum Maršov, alt. circa
700 m s. m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina: Fl. Čechoslov. Exs., no. 3
ID: 10217946

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše (Riesengebirge), in fissuris rupium calcarearum, Schaffergraben prope vicum Maršov, alt. circa
700 m s. m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina Fl. Čechoslov. Exs., no. 3
ID: 10217832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše (Riesengebirge), in fissuris rupium calcarearum, Schaffergraben prope vicum Maršov, alt. circa
700 m s. m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina Fl. Čechoslov. Exs., no. 3
ID: 10218138

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechy: Krkonoše, v sutině skal v Schaffergraben u vsi Maršov.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217991

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše (Riesengebirge), in fissuris rupium calcarearum, Schaffergraben prope vicum Maršov, alt. circa
700 m s. m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217856

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Schaffergraben u Maršova v Krkonoších
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.22''N, 15°50'14.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1927-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217996

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Schaffergraben b. Marschendorf [=Horní Maršov]
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.85''N, 15°50'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1927-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Rudolf Traxler
ID: 10218032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Schaffergraben b. Marschendorf [=Horní Maršov]
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'28.20''N, 15°50'22.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1919-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Rudolf Traxler
ID: 10218033

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: auf Urkalk b. Marschendorf [Horní Maršov] an Wege nach dem Rehorn [Rýchory].
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'41.03''N, 15°50'53.39''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1903-08-23
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217929

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Rehorn [=Rýchory] bei Marchendorf [=Horní Maršov]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.11''N, 15°52'36.85''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1902-02-10
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218051

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Schaffergraben u Maršova v Krkonoších
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.87''N, 15°50'14.14''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: R. Traxler
pramen: Rohlena J. (1924): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IV. – Čas. Nár. Mus., Praha, 98: 63-72 et 133-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175635

5361c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Prov. Podkrkonoší:skály hradu Rachenberk, Libeč u Trutnova
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'7.48''N, 15°54'31.60''E, ± 200m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1983-07-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

5362d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Horní Adršpach: opuková skalka v bučině na svahu kuesty při J okraji obce, 1 trs
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'21.43''N, 16°5'2.15''E, ± 40m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3423380

5446c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Blatno v Rud., štěrbina zdi, žula
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'40.68''N, 13°21'31.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1901-08
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218066

5454c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bezděz malý
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'24.20''N, 14°42'49.76''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1886-07
nálezce: V. Šimek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic! "Šimek Vl."
původnost: původní
ID: 10217947

5457d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Český ráj: 5457d - Rovensko pod Troskami: ve zdivu pramene Koudelka S města od r. 1978 stále se udržuje v několika trsech
nejbližší obec: Rovensko pod Troskam, okres Semily
souřadnice: 50°32'51.00''N, 15°15'33.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9768305

5461a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Trutnov-Horní Staré Město: přírodní park Hrádeček Z od obce, skalnatá rokle potoka asi 0,6 km V-VSV od zříceniny hradu
Břecštejn
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'4.00''N, 15°50'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka, 2013
původnost: původní
ID: 13173247

5461d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Suchovršice, stráň na pravém břehu Úpy poblíž kryté dřevěné lávky v severní části obce, skála v listnatém lese
nejbližší obec: Suchovršice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'5.00''N, 15°59'51.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218167

5463a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: U Komapu
nejbližší obec: Česká Metuje, okres Náchod
souřadnice: 50°33'17.06''N, 16°11'8.43''E, ± 124m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7023080

5463c

lokalita: Maršov nad Metují - Maršovské údolí, Poradní skála, asi 1,5 km JV centra obce
nejbližší obec: Maršov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'21.99''N, 16°12'28.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001-05-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9875748

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: h0126br_043309_1030_L4
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'33.49''N, 16°12'36.50''E, ± 76m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3444385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: h0126br_043309_1011_L4
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'22.37''N, 16°12'28.66''E, ± 63m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3444272

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Metujská stráň
nejbližší obec: Metujka, okres Náchod
souřadnice: 50°32'19.92''N, 16°11'6.12''E, ± 212m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841342

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: U chaloupky
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'31.48''N, 16°13'24.01''E, ± 46m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-09-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811573

5555a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Páterov u Bělé u Bezděze vlhké rokle písečné
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'41.09''N, 14°50'58.38''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1884-04-20
nálezce: C. Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217964

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vlhké písčiny: Páterov u Bělé [pod Bezdězem].
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'39.01''N, 14°50'54.27''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1881-04-20
nálezce: C. Purkyně
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Páterov u Bělé. Lesní rokle.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'42.09''N, 14°50'51.19''E, ± 900m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1881-04-20
nálezce: Cyril Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218117

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Páterov u Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'41.63''N, 14°50'53.90''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1879-04-14
nálezce: E. Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218056

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Páterov u Bělé. Lesní rokle.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'42.09''N, 14°50'51.19''E, ± 900m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1879-04-24
nálezce:  Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218116

5562a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Stolín: skály (perm) při levém břehu Úpy ca 0,4 km nad Boušínskou lávkou, ca 1 km J od osady Náchodec
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°27'40.00''N, 16°3'14.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895770

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Stolín, skály při levém břehu Úpy, ca 0,35 km SSZ od Boušínské lávky
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°27'45.57''N, 16°3'6.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Stolín, skalní výchoz v lesním údolí levostranného přítoku Úpy ca 0,4 km SV od Boušínské lávky,
severní expozice
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°27'46.54''N, 16°3'32.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2011-07-06
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218165

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechy severovýchodní-Náchod: na skále "V Potůčkách" sev.hájovny u Boušína
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'46.26''N, 16°3'32.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1942-08-20
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217966

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechy severovýchodní - Náchod: na skále u potoka "V Potůčkách" u hájovny u Boušína - 320m.
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'24.04''N, 16°3'24.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1942-08-20
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218067

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na permském pískovci v roklině "V potůčkách". Mezi Stolínem a hájovnou havlovickou v Babič. údolí u České Skalice
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'46.61''N, 16°3'30.19''E, ± 400m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1938-07-15
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217815

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na permském pískovci v roklině "V potůčkách". Mezi Stolínem a hájovnou havlovickou v Babič. údolí u České Skalice
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'46.61''N, 16°3'30.19''E, ± 400m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1938-07-15
nálezce:  Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Severovýchodní Čechy. Les u Havlovické hájenky v Babiččině údolí u Čes. Skalice.
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'29.44''N, 16°2'41.17''E, ± 600m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-07-08
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217989

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na skále na l. břehu Úpy u hájovny v Havlovicích v Babiččině údolí. Českoskalicko podklad: permský pískovec
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'9.10''N, 16°1'52.20''E, ± 1500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-06
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218061

5562b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: z Červ. Kostelce
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'42.52''N, 16°5'32.59''E, ± 2000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1919-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218047

5562d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechy severovýchodní, Náchodsko: Řešetová Lhota, kamenná zeď na návsi.
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'42.65''N, 16°6'0.71''E, ± 400m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1953-07-20
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217998

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Zídka ve Lhotě Rešetové vedle kříže na Tylkův sad.
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'42.05''N, 16°5'58.63''E, ± 750m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-08
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Distr. Náchod: murus hortis publ. Tylkův sad in opp. Řešetová Lhota
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'42.05''N, 16°5'58.63''E, ± 750m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-08
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218060

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Zídka u Kůže ve Lhotě Řešetové
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'42.05''N, 16°5'58.63''E, ± 750m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-07-28
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218057

původní jméno: Asplenium trichomanes
lokalita: Černý most za Marečkovým Lhota Řešetová zídka
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'42.05''N, 16°5'58.63''E, ± 750m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06-22
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218071

5664a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Olešnice v Orlických horách: opuštěný vápencový lůmek 300 m Z od rezervace Hořečky, 500 m JV od chaty Číhalka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'21.52''N, 16°21'35.15''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10133505

5668c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kalkberg [=Vápenný vrch] nörd. Picta [=nejspíše Špičák].
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'33.64''N, 17°0'24.30''E, ± 400m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1875-04-20
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

5743c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Karlovy Vary, zídka u Goethovy cesty v JV části města
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'18.00''N, 12°53'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10119655

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: k0179sl_112124_500_S1.1
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'4.12''N, 12°52'59.23''E, ± 1m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0179sl: k0179sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3497202

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Karlovy Vary Karlovy Vary [dle orig. souřadnic: báze S svahu Jižního vrchu naproti kostelu ve starém městě]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'4.94''N, 12°52'56.28''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2012-01-14
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7296532

5764a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jedlová v Orl. horách, pod skalním výchozem ca 140 m JJZ chalupy čp. 228
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'49.15''N, 16°20'35.92''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-04-07
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7198054

5767d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: M. Altvater: Serpentinfelsen des Harbichsteines [hadcové těleso JJZ od chaty Paprsek] bei Gr. Würben [=Velké Vrbno]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'24.26''N, 16°59'5.03''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia Harbichstein [hadcové těleso JJZ od chaty Paprsek] b. Gr. Würben [Velké Vrbno] n. M. Altstatd [Staré Město], ca 950
m.; Serpentin
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'24.26''N, 16°59'5.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217759

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia Harbichstein [hadcové těleso JJZ od chaty Paprsek] b. Gr. Würben [Velké Vrbno] n. M. Altstatd [Staré Město], ca 950
m.; Serpentin
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'24.26''N, 16°59'5.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217850

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Harbichstein [hadcové těleso JJZ od chaty Paprsek] b. Gr. Würben [=Velké Vrbno] n. M. Altstadt [=Staré Město na Moravě]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'24.26''N, 16°59'5.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218080

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Habichstein [hadcové těleso JJZ od chaty Paprsek] b. Gr. Würben, Serpenten, 950m; n. M. Altstadt
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'24.26''N, 16°59'5.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218006

5768c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: /40/ Rýchlebské hory: hřbet mezi Klíncem (900m) a Vápenným kopcem u Horní Lipové, na skalach u lesní cesty, hojně,
(vlastní údaje autora, dosud jím nepublik.)
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'43.00''N, 17°4'12.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (2001): Vybrané vzácné a ohrožené rostliny Rychlebských hor a jejich severního podhůří. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 50: 271-283.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8305450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

5768d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: 73a. Rychlebská vrchovina - Lipová-Lázně, suťový les nad vchodem do Jeskyní Na Pomezí, cca 0,4 km ZSZ od železniční
stanice Lipová Lázně - jeskyně.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'44.00''N, 17°8'10.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-07-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218145

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Rychlebské hory, Smrčník, mramorové skalky v lese na S svahu
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'12.39''N, 17°7'37.43''E, ± 250m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-08-14
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217868

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Lipová-Lázně, distr. Šumperk in fissura rupis iuxta introitum in cavernam "Na pomezí", ca 570 m s. m., in loco humido ad
septentrionem verso
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'42.18''N, 17°8'13.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-05-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217849

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Rychlebské hory Opuštěný lom Na Pomezí
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'16.23''N, 17°7'31.52''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967-05-22
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218104

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora Moraviae: Dolní Lipová opuštěný vápencový lom nad jesykněmi Na Pomezí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'43.48''N, 17°8'18.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-06-22
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Rychlebské hory Skalky Na Pomezí
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'44.55''N, 17°8'14.82''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-08-04
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218103

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: H. Jeseník kóty 794 - Fichtenstein [Smrčník] SZ Dolní Lipové ve sporostádiu!
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'9.77''N, 17°7'34.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-23
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217751

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jeseník, prope marginem "Na Pomezí" (pagus Dolní Lipová).
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'43.27''N, 17°8'14.78''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-08-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218021

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: /1/ vápencový lom u Horné Lipové, na vápencové zídce nad lomem /ca 550 m po silnici z Hor.Lipové k Sand Urlichu/
nejbližší obec: Hor. Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'4.51''N, 17°5'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1948-08
nálezce: J. Müller
pramen: Müller J. (1951): Výsledky botanického výzkumu vápenců severozápadního Slezska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 48-73.
projekt: FLDOK
ID: 8718925

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: NPP Jeskyně Na Pomezí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'45.86''N, 17°8'13.35''E, ± 336m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. IP NPP Jeskyně Na pomezí z oboru botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6760536

5863c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Adlerkostelec [Kostelec nad Orlicí]: in der kalkfelsen "blíže Kapličky" in gesselschaft mit Polypodium dryopteris
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'48.25''N, 16°12'45.15''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-09-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217950

5864a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7229010

5864c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: V Čechy: o. Rychnov n. Kn., Slatina n. Zd. [Zdobnicí] - rezervace
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.14''N, 16°22'35.07''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-11-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217821

5866b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: /67/ Skalní výchoz s bukem na L břehu Moravy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'33.00''N, 16°49'25.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8405016

5867a

lokalita: Kladský Sněžník, [Horní Morava]: Tvarohové díry v údolí Moravy
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'1.74''N, 16°50'28.10''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

lokalita: [Kralický Sněžník, Horní Morava]: an der felswander Quarklöcher [Tvarožné díry v údolí Moravy], kalk.
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'1.74''N, 16°50'28.10''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1928-08-20
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9870720

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Horní Morava SSV od Králík, NPR Králický Sněžník, Tvarožné díry, vápencové skalky cca 2,7 km JJZ od vrcholu Kralického
Sněžníku.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'3.90''N, 16°50'18.60''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-03
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217877

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Horní Morava SSV od Králík, NPR Králický Sněžník, Tvarožné díry, vápencové skalky cca 2,7 km JJZ od vrcholu Králického
Sněžníku
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'3.90''N, 16°50'18.60''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-03
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9557; evidenční číslo PR 812727
ID: 10218161

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Velká Morava, NPR Králický Sněžník, Tvarožné díry, les a skály v údolí Moravy
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'4.00''N, 16°50'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218163

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Velká Morava: vlhká a zastíněná skála nad levým břehem řeky Moravy u tzv, Tvarožných děr cca 2280 m SSZ od vrcholu
Podbělka
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'3.85''N, 16°50'17.60''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003-11
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na skalách u Tvarožích děr. - cesta do Dol. Moravy z Kral. Snež. údol. Moravy
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'3.50''N, 16°50'27.02''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-06-16
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217825

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora Moraviae: Králický Sněžník Tvarožné díry - vápencové skalky v hor. části údolí řeky Moravy
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'0.20''N, 16°50'30.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-06-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217865

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Králický Sněžník - Tvarožné díry
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'0.20''N, 16°50'30.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217749

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Montes Králický Sněžník: loco "Tvarožné díry."
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'59.83''N, 16°50'30.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1957-09-05
nálezce:  Duda;  Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218022

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Quarklöcker [=Tvarožné díry] Bei Gr. Mohrau [=Velká Morava]
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'0.20''N, 16°50'30.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1886-07-27
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Auf dem Kalkfelsen unter dem Glatznschneberg
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'1.68''N, 16°50'27.96''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1815
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217903

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Fl. Morav. Quarklöcker [=Tvarožné díry] am Felse des Glatzer Schneebergs [=Kralický Sněžník].
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'0.20''N, 16°50'30.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218151

5867d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Pleče [dle orig. souřadnic: skalka na svahu nad obcí Pleče ca 900 m SZ od železničního nádraží v obci Jindřichovice]
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'16.09''N, 16°58'49.26''E, ± 10m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3949361

5868a

lokalita: [Branná:] Koldštýn (Goldenstein), Jeseník
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'1.92''N, 17°0'43.08''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872661

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Branná, distr. Šumperk ad murum lapidibus stratum secundum viam ferream ca 1,5 km ad septentrionem a oppidulo, ca
680 m s. m.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'48.54''N, 17°1'39.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, grafitické fylity v údolí Branné, ca 1 km SV osady Branná
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'29.44''N, 17°1'21.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-08-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217729

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník: ve vápencovém lomu mezi Brannou (Kolštejn) a Ostružnou
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'3.39''N, 17°1'52.98''E, ± 2000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-07-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217750

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jeseníky - skály nad Brannou
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.05''N, 17°0'51.43''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1953-10-01
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217942

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Goldenstein [=Branná]
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'8.55''N, 17°0'47.10''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-09-20
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218105

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Branná u Šumperka: údolí Branné
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'24.14''N, 17°1'14.14''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-10-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10219036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Nové Losiny: Volská louka [dodatečná poznámka nálezce:] malá skalka v okraji lesa u rozcestí "Volská louka" [na V úpatí
hory Troják]
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'27.25''N, 17°4'19.67''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10219039

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Branná u Šumperka: údolí Branné
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'10.80''N, 17°0'56.25''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-10-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219034

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Branná: Banjaluka, stará opěrná zeď nad železničním po[d]jezdem
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'30.97''N, 17°1'25.87''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-23
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10219038

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Branná u Šumperka: údolí Branné
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'19.42''N, 17°1'11.70''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-10-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219035

5868b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Hrubý Jeseník, Šumárník, na erlánové skále
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.19''N, 17°7'43.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-08
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jeseníky - Šerák
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.85''N, 17°6'23.40''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217829

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mts. Hrubý Jeseník: mons Keprník, 1423m
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.40''N, 17°6'59.04''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-10-09
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218013

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, Šumárník - Blasebalg (1065 m), vrcholová skalka z erlánů, i v humuosvé půdě pod skalkou.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.19''N, 17°7'43.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 1065 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-06-20
nálezce: Marta Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217741

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Montes Jeseníky, ad saxa montis Blasebalg [Šumný] prope pagum Horní Lipová.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'20.79''N, 17°7'43.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 1065 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-04
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218023

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jeseníky. Skaliska na vrcholu Keprníku, 1424 m n/m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'16.03''N, 17°6'58.88''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-22
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, Šumárník (Blasebalg 1065 m). Na vrcholové erlánové skalce.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.19''N, 17°7'43.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 1065 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-09-23
nálezce: Marta Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217743

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jesník: Skály na Keprníku
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.46''N, 17°6'59.23''E, ± 150m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217790

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník: skály na Keprníku
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.24''N, 17°6'59.27''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217724

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jeseník: na vrcholu Keprníku
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.40''N, 17°6'59.15''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-18
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217746

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kepernik
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.40''N, 17°6'59.04''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1873-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Adolfovice: PR Šumárník [dle orig. souřadnic: vrcholová partie vrchu Šumný]
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'20.75''N, 17°7'43.46''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219029

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Ostružná: Keprník [dle orig. souřadnic: vrcholová partie vrchu Keprník]
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'14.72''N, 17°6'58.39''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219030

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kouty nad Desnou: výrazný skalná výchoz v bučině [dle orig. souřadnic: V svah nad Jelením potokem ca 2,1 km ZJZ od
vrcholu Keprníku]
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'0.33''N, 17°5'13.49''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-24
nálezce: Michal Gerža
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice odečnené z mapy jako centroid mapovaného segmentu
ID: 10219045

5868c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Sev. Morava, obec Branná v Jeseníku, údolí na jih, asi 1 km od obce, pravý břeh říč. Branné
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'23.70''N, 17°0'46.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-05-14
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217823

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: NSPR Slunečná stráň Františkov u Branné: 1,5 km SSZ hájenky, štěrbiny balvanu na levé straně strmého svahu na levém
břehu […] potoka, 540 m n. m. květnatá bučina
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'13.74''N, 17°2'10.78''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Eisenbahndamm bei Goldenstein [=Branná] im Altvatergebirge.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'53.70''N, 17°0'52.74''E, ± 25m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06-19
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218084

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jeseník: za nádražím koldštýnských k Ostružné na lesních skalkách podle trati.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'56.30''N, 17°0'54.57''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-08-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217917

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Nové Losiny: údolí Hučavy, skalky u cesty
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'15.84''N, 17°1'51.87''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-23
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219037

5868d

lokalita: Hrubý Jeseník, [Kouty n./Des.]: Vřesová studánka pod skálou nad chatou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.93''N, 17°8'10.16''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1955-07-13
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872662

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Kouty n./Des.]: Vřesová studánka
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.93''N, 17°8'10.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 1333 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872664

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Kouty n./Des.]: skály nad Vřesovou studánkou.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.93''N, 17°8'10.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9872663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Rychlebské hory: Vřesovská studánka
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.03''N, 17°8'4.04''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991-06-23
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218136

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: distr. Jeseníky, Červená hora, skalka nad Vřesovou studánkou
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.23''N, 17°8'10.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218159

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia sept., montes Hrubý Jeseník,trib.Šumperk: in rupibus in pratis alpinis in declivi versus occid. vergenti montis
Červená hora /Vřesová Studánka/, sept. a pago Kouty
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'41.01''N, 17°8'5.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217963

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora sudetorum: Hrubý Jeseník: Šindelná hora nad Koutami n/Desnou.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'40.53''N, 17°7'56.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1940-07-12
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217748

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora des Altvaters Roter Berg [=Červená hora]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.35''N, 17°8'9.70''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-08
nálezce:  Engelmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mor. Jeseník: na skalkách na vrcholu Studénkové hole.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'46.75''N, 17°8'11.40''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1918-08-14
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217918

původní jméno: Asplenium trichomanes
lokalita: Felsen […] Brinelheide [Červená hora]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.49''N, 17°8'9.17''E, ± 450m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1858-07
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě lokalizace na jedné schedě - rozepsáno
ID: 10218025

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kouty nad Desnou: skalky nad Vřesovou studánkou ve vrcholové partii Červené hory
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.70''N, 17°8'8.79''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219027

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kouty nad Desnou: Červená hora [dle orig. souřadnic: skalky nad Vřesovou studánkou ve vrcholové partii Červené hory]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.51''N, 17°8'9.52''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219028

5869c

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Vidly]: Vysoký vodopád u Domášova
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'47.18''N, 17°12'27.70''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9872666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Hrubý Jeseník, Bělá pod Pradědem Vysoký vodopád; poblíž padající vody Studeného potoka, S expozice, zřídka ve štěrbinách
vlhkých skal, spol. Cystopteridetum fragilis
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'42.57''N, 17°12'22.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2003-06-28
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218123

5869d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Sev. Morava:ve zřícenině Rabenštýně u Václavova
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'34.56''N, 17°19'18.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217756

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Sev. Morava: ve skulinách zdí zřiceniny Rabenštýna
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'34.56''N, 17°19'18.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217757

5942b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Prameny (distr. Cheb): bezlesý hadcový výchoz 1,7 km JZ od kostela v obci Nová Ves a 460 m JV od silnice Prameny-Nová
Ves, v komplexu mokřadních luk, vrbových křovin a náletových dřevin, několik desítek metrů S od Dlouhé stoky, rozloha výchozu je
ca 30 m2, nejvyšší skalka dosahuje výšky 1,9 m
nejbližší obec: Prameny, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'12.00''N, 12°45'43.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 782 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003-07-02
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42:
247–337.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10219008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mnichovské hadce, k. ú. Nová Ves, hadcový výchoz v bezlesí, 2 trsy, spolu s 3 trsy A. adulterinum
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'13.02''N, 12°45'46.67''E
nadmořská výška: 781 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2012-05-09
nálezce: Přemysl Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175638

5942c

původní jméno: Asplenium adulterinum
lokalita: Císařský les: na hadci na hoře, Wolfstein u Mariánských lázní
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'49.36''N, 12°43'39.58''E, ± 600m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1929-09-10
nálezce:  Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217891

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Císařský les: na hadci na hoře, Wolfstein u Mariánských lázní
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'49.36''N, 12°43'39.58''E, ± 600m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1929-09-10
nálezce:  Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217892

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Císařský les: na hadci na hoře Wolfstein u Marianských lázní
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'52.97''N, 12°43'55.39''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1929-09-10
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s A. adulterinum
původnost: původní
ID: 10218152

5942d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mnichov (distr. Cheb): hadcový výchoz na okraji smrčiny 50 m JV od silnice Prameny-Mnichov, ve svahu strmě spadajícímu k
Pramenskému potoku (pravý břeh), rozloha výchozu je ca 60 m2, nejvyšší skalka je vysoká 2,1 m, 47 trsů
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'50.00''N, 12°45'12.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 704 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003-07-15
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42:
247–337.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10219009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mnichov (distr. Cheb): nevýrazný hadcový výchoz ve smrkoborovém lese 1,7 km SZ od kostela v obci a 750 m S od severní
hranice PR Planý vrch, rozloha výchozu je ca 15 m2, nejvyšší skalka je vysoká pouze 0,8 m, 15 trsů
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'47.00''N, 12°45'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 724 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003-07-15
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42:
247–337.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219010

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: rezervace Planý vrch a okolí - 1,7 km SZ od kostela v obci Mnichov, hadcová skalka
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'19.44''N, 12°46'0.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-07-27
nálezce: Přemysl Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175637

5958c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kojice: skalní stěna vzniklá díky stavbě železnice, která dnes vede jižněji novým koridorem, S exponovaná [dle zákresu v
NDOP: ca 700 m SZ od kostela v obci]
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.24''N, 15°22'41.04''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice odečnené z mapy jako centroid mapovaného segmentu
původnost: nepůvodní
ID: 10219033

5963c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Choceň: opukové stráně nad Orlicí.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.22''N, 16°13'16.10''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1892-04
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217985

5963d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Perná  les na kótě Zátvor V osady
souřadnice: 50°0'6.09''N, 16°19'8.24''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12122069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

5964b

lokalita: Čechy východní: údolí Rokytenky u Žamberka
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'46.66''N, 16°28'30.53''E, ± 600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1929
nálezce: F. Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9870718

5964d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vallis r. Tichá Orlice: in fagetis m. kopec nad Morkesem pr. Hnátnice copiose
nejbližší obec: Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'5.53''N, 16°26'31.37''E, ± 1500m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1941-09-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
původnost: původní
ID: 10218040

5965b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Hoher Stein [=Vysoký kámen] bei Grulich [=Králíky], auf einem Felsblock
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'45.43''N, 16°39'23.74''E, ± 500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1889
nálezce: A. Boller
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1889. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1889: 428-502.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13175630

5967c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica severní Morava, Raškov u Hanušovic, hadcové skály ca 0,5 km severně kóty 625,7 "Modřínový vrch"
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'52.31''N, 16°53'22.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-05-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217752

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica severní Morava, Raškov u Hanušovic, hadcové skály ca 0,5 km severně kóty 625,7 "Modřínový vrch"
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'52.31''N, 16°53'22.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-09-11
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

původní jméno: Asplenium x poscharskyanum
lokalita: Severní Morava, Hanušovice: hadcové skály u Raškova na jih od cesty Raškov-Krumperky, asi 500 m sz. myslivny Raškov
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.58''N, 16°53'5.87''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-08-07
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: vyvinuté výtrusy, nejedná se o křížence, jak jej tak revidoval J. C. Vogel z NHM v Londýně v r. 2004
ID: 10218155

původní jméno: Asplenium adulterinum
lokalita: Serpentinové skály v lese nad myslivnou u Raškova, blíže Rudy na Mor.
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'19.23''N, 16°53'16.66''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-08-31
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217878

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: M. Schönberg [Šumperk]: aüf Serpentin b. Nikles [Raškov]
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'40.12''N, 16°53'12.04''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218029

původní jméno: Asplenium adulterinum
lokalita: Moravia septentr.: rupibus serpentinicis in valle apud pag. Raškov non procul opp. Šumperk
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.58''N, 16°53'5.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1936-06-23
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s A. x poscharschyanum
ID: 10218156

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Nikles [=Raškov] auf serpentin
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.87''N, 16°53'12.00''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1935-08-25
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: M. Schönberg [Šumperk]: In serpentinis bei Nikles [Raškov]
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°53'11.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-08-14
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217861

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Šumperk: Na hadci u Raškova.
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°53'11.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-08-14
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217880

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: M. Schönberg [Šumperk]: Serpentinfelsen bei Nikles [Raškov].
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°53'11.40''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217830

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: M. Schönberg [Šumperk]: auf Serpentinfelsen b. Nikles [Raškov].
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°53'11.40''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217842

původní jméno: Asplenium adulterinum
lokalita: M. Schönberg [Šumperk]: auf Serpentinfelsen b. Nikles [Raškov].
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°53'11.40''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217843

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Šumperk: Na hadci u Raškova.
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°53'11.40''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Nikles [=Raškov] auf serpentin
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.87''N, 16°53'12.00''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-08-11
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218078

původní jméno: Asplenium Potscharskyanum
lokalita: M. Schönberg: auf Serpentin b. Nikles
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.58''N, 16°53'5.87''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s A. adulterinum
ID: 10218153

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Serpentin u Raškova
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°53'11.40''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217851

původní jméno: Asplenium adulterinum
lokalita: M. Schönberg [Šumperk]: In serpentinis ad Nikles [Raškov]
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°53'11.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07-17
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217859

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: M. Schönberg [Šumperk]: In serpentinis ad Nikles [Raškov]
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°53'11.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07-17
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Hanušovice: na serpentinu u Raškova.
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°53'11.40''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218005

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: M. Schönberg: in Serpentinis ad Nikles
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.58''N, 16°53'5.87''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07-17
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s A. adulterinum
ID: 10218154

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia septentrionalis. In saxosis serpentinicis umbrosis ad septentriones spectantibus apud vicum Raškov (Nikles) non
procul ab oppido Krumperk, 600 m s.m., copiose.
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.87''N, 16°53'12.00''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-11
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218113

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krumperk na Mor.: v hořejších particích hadcových skal raškovských
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'40.58''N, 16°53'20.80''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1918-08-11
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217898

5968d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, skalky v údolí Merty
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'41.08''N, 17°7'20.23''E, ± 4000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-06-29
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Hrubý Jeseník: údolí Merty, skalky fylitických břidlic nad soutokem L a P větve v hor.části
nejbližší obec: Verniřovice
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958
pramen: Vicherek J. (1960): Další nálezy vápnomilných rostlin v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 93-97.
projekt: FLDOK
ID: 8710458

5969a

lokalita: Jeseníky, [Karlov pod Pradědem]: Cestou z  Velkého Kotle (bývalé stáje) po vrstevnici pod hřebenem
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.99''N, 17°14'12.91''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-04
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872656

lokalita: Kessel Wiese, Vys Jeseník, skály horské kotliny
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.99''N, 17°14'12.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872654

lokalita: Jeseníky: Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.99''N, 17°14'12.91''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924-07-11
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872653

lokalita: Peterstein i. Gesenke
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.81''N, 17°14'1.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872652

lokalita: [Karlov pod Pradědem:]  Kessel [Velký Kotel] felsen
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.99''N, 17°14'12.91''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1885-08
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

lokalita: [Karlov pod Pradědem]: skuliny skalní ve Velké Kotlině (Gr. Kessel) v Jeseníku, velmi pořídku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.99''N, 17°14'12.91''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: Johann Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872655

lokalita: Mähren, Gesenke: [Karlov pod Pradědem]: des Gr. Kessels, Schief.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.99''N, 17°14'12.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-09-06
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872657

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, skála ve zhlaví Vitáskovy rokle
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.86''N, 17°14'11.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-19
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217869

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Velká kotlina, Hrubý Jeseník.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218139

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Petrovy kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.44''N, 17°13'50.64''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217882

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: montes Hrubý Jeseník: in convalle Velká Kotlina supra pag. Malá Morávka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968-10-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vys. Jeseník: Velká Kotlina, skalní štěrbiny nad lokal. Arabid sudetica s Asp. trichomanes
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-30
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217976

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, skalky nad vodorovnou stezkou ze Svaté hory k Františkově myslivně
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'42.41''N, 17°11'18.59''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-09-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217742

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jeseníky Vel. Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217884

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Sev. Morava. Jeseníky; "Ovčárna". Na skaliskách skupinovitý.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.59''N, 17°14'23.67''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce:  Dostál; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217844

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Silesia occid., trib.Bruntál, Moravia sept.,trib.Rýmařov, montes Hrubý Jeseník: in ripubus convalle Velká Kotlina sub monte
Vys.Hole
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 1300-1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vel. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217961

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Ve Vys. Jeseníku na skalách při silnici z Domašova na Červenohorské sedlo řídce - 1100 m n.m.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.39''N, 17°14'1.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-27
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218088

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bruntál: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217858

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Altvatergebirge: Tafelsteine [Tabulové skály] aus Altvater [Praděd]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.75''N, 17°13'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217847

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Skaliska - Velká Kotlina Jeseníky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-07-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217871

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jeseníky, Vel. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935
nálezce:  Fuhrman
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Altvater Tafelsteine [=Tabulové skály na Pradědu]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.74''N, 17°13'51.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-18
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218085

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Peterstein - Altvatergeb.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.96''N, 17°14'2.94''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217920

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Altvatergebirge: Tafelsteine [Tabulová kameny], ca 1460m
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.65''N, 17°13'50.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 1460 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218016

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Altvatergebirge: Peterstein - Fels
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.22''N, 17°14'0.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218026

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Gr. Kessel [=Velký Kotel]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.84''N, 17°14'13.14''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-09-03
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Gr. Kessel [=Velký Kotel]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.84''N, 17°14'13.14''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-07-08
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218106

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-08-14
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217853

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Velká Kotlina na Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217857

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Peterstein
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.39''N, 17°14'1.50''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-09-20
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218087

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Morava - Vys. Jeseník. Praděd: skuliny skal Tafelsteine [Tabulové skály]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.54''N, 17°13'51.07''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217744

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mor. Jeseník: Skály na Pradědu.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.10''N, 17°13'52.75''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Thenius
ID: 10217797

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jeseník: ve V. Kotlině.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217745

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Montes Jeseníky - Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217747

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Velký Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb Houfek
ID: 10217801

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora des Hochgesenkes. Peterstein.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.20''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217846

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora montium "Vysoké Jesníky" Saxum in summo monta "Petrštýn"
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'6.16''N, 17°13'59.11''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-17
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: beim Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-08-19
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218015

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Gr. Kessel [Velký kotel]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893
nálezce:  Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217886

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: In fissuris rupium Grosser Kessel [=Velký Kotel]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.84''N, 17°14'13.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218108

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Gr. Kessel [=Velký Kotel] im M. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.84''N, 17°14'13.14''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-17
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218110

původní jméno: Asplenium trichomanes
lokalita: Felsen des Altvater [Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.49''N, 17°13'51.39''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1858-07
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě lokalizace na jedné schedě - rozepsáno
původnost: původní
ID: 10218024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kessel im Gesenke v. Sudeten
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.66''N, 17°14'14.56''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1851-11-30
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel nečitelný, dodatečná rukopisná poznámka na schedě "M. D. Zackel?"
ID: 10217919

5969b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Malá Morávka [dle orig. souřadnic: Sokolí skála na JV svahu pod vrcholem vrchu Sokol (k. 1186,7)]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'39.98''N, 17°15'0.65''E, ± 53m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5361567

5969c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora silesiaca: Hrubý Jeseník, erlénové skály na SV svahu Jeleního hřbetu
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'24.46''N, 17°12'5.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-06-24
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217728

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vernířovice: Čertova stěna [dle orig. souřadnic: SV svah ca 100 m SSV-VSV pod vrcholem Čertovy stěny, několik
mikrostanovišť]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'26.82''N, 17°11'7.76''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219040

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vernířovice: Jelení důl [dle orig. souřadnic: svah ca 750 m SZ od vrcholu Jelení vrch (k. 1367)]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.30''N, 17°11'45.73''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-07-23
nálezce: Radek Štencl
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Hrubý Jeseník: SZ svah Jeleního hřbetu, na vápnitých fylitických břidlicích
nejbližší obec: Hrubý Jeseník, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.60''N, 17°11'42.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958
nálezce: J. Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Další nálezy vápnomilných rostlin v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 93-97.
projekt: FLDOK
ID: 8710438

6057c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na skalce cenomanského pískovce v údolí potůčku tekoucí od Miskovic k Bylanům nedaleko kapličky sv. Vojtěcha u Kutné
Hory.
nejbližší obec: Miskovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'34.52''N, 15°13'22.18''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1942-08-24
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218058

6063b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: /CZ 0536139/ Brandýs: svahy nad Tichou Orlicí v okolí Brandýsa nad Orlicí na Ústeckoorlicku. Disjunktní lokalita, hlavní část
tvoří prudké S svahy mezi Chocní a obcí Sudislav nad Orlicí, menší část J svahy přiléhající z JV k Brandýsu nad Orlicí, rozloha 160,76
ha,
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.00''N, 16°17'42.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
pramen: Škrabalová E. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Pardubický kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 106-117.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8103366

6064a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: In valle "Hrádovské údolí" prope Ústí n. Orl. Bohem. orientalis (na opuce)
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'8.67''N, 16°20'27.09''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1962-04-19
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217936

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Litomyšl. Lesní skalnatá stráň na Hrádku
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.99''N, 16°20'25.45''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1888-09-12
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: In saxosa declivitate silvestri ad Hrádek prope Litomysl
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'8.73''N, 16°20'17.64''E, ± 600m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1887-09-19
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217967

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: e0035_143211_462_S1.1
nejbližší obec: Hrádek u Jehnědí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'48.10''N, 16°20'18.78''E, ± 219m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0035: e0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3969784

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: e0035_143211_10_S1.1
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'36.52''N, 16°19'54.66''E, ± 6m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0035: e0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3969674

6064b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: /CZ 0536477/ Vadětín-Lanšperk: svahy po obou březích Tiché Orlice mezi obcemi Oldřichovice a Lanšperk, asi 3km VSV od
Ústí nad Orlicí, rozloha 208,19ha,
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'28.00''N, 16°26'15.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
pramen: Škrabalová E. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Pardubický kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 106-117.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8103596

6064d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Třebovské mezihoří: Skuhrov: opukové skalky v lese na Kalvárii
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'53.72''N, 16°29'24.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-06-15
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na vrchu "Kalvárii" u Č. Tř.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'53.72''N, 16°29'24.80''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1892-04-15
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217987

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Č. Třebová: V lese na vrchu Kalvárii
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'55.98''N, 16°29'32.57''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1892-04-15
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218042

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Česká Třebová: Vrch Kalvárie v lese ke Skuhrovu.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'53.72''N, 16°29'24.80''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1892-04-15
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217738

původní jméno: Asplenium adulterinum
lokalita: Česká Třebová opukové stráně
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'12.75''N, 16°26'41.56''E, ± 3000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1891-07
nálezce:  Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217986

6065b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Podhůří Orlických hor na okrese Lanškroun, lesní údolí "V báji" mezi obcemi Výprachtice - Horní Čermná, na vlhkých
prahorních skalách na prudké, k severu obrácené stráni nad levým břehem potoka
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'59.32''N, 16°37'39.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1957-02-17
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: e0120_143215_70_S1.1
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'34.39''N, 16°37'54.26''E, ± 6m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0120: e0120. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3971364

6068d

lokalita: Wenzelsdorf: Rabenstein ruina
nejbližší obec: Bedřichov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'52.63''N, 17°9'0.07''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-08-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9872665

6148b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Zeď a klenba kamenná studánky při silnici ve Třenici
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'20.82''N, 13°49'37.61''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1893-09-13
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217907

6154b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: 496. Hvězdonice: v obci
nejbližší obec: Hvězdonice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'21.25''N, 14°46'42.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9151248

6162b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Hluboká (distr. Chrudim): PP Střítežská rokle, opukové výchozy na dně rokle nad pravým břehem potoka, asi 200 m V od
osady Střítež, 20 trsů
nejbližší obec: Hluboká, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'7.03''N, 16°5'40.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-04-17
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42:
247–337.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10219012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Střítež u Skutče: PP Střítežská rokle
nejbližší obec: Střítež u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'2.70''N, 16°5'38.60''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-08-24
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: Jan Košnar. Monitoring cévnatých rostlin. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266848

6162d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: 69a. Železnohorské podhůří - dno Pivnické rokle 2 km JV od obce Střítež.
nejbližší obec: Hluboká, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'57.00''N, 16°5'50.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-08-10
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218143

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bor u Skutče (distr. Chrudim): PR Maštale, údolí Karálky, ve svahu nad levým břehem Borského potoka, asi 500 m JZ od
osady Vranice, nejméně 10 trsů na pískovcových výchozech v horní části údolního svahu
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'32.00''N, 16°8'32.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-03-13
nálezce: Jan Košnar
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 41:
173–257.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10219007

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Nové Hrady u Skutče: PR Maštale - rokle za studánkou Krystalka (1)
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'15.00''N, 16°8'32.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-09-28
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: Jan Košnar. Monitoring cévnatých rostlin. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7265158

6163b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Osík, okolí pily v S části obce (Lazaret),
souřadnice: 49°51'18.97''N, 16°17'35.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12199076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

6163d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Studánka u Osíka
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'42.64''N, 16°17'17.74''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217820

6164b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čes. Třebová: opuková stráň nad potokem v údolí za Rybníkem.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'5.27''N, 16°29'17.22''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217984

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Č. Třebová: Opukové stráně za Rybníkem.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'21.05''N, 16°29'11.79''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218115

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čes. Třebová: opuková stráň nad potokem v údolí za Rybníkem.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'5.27''N, 16°29'17.22''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217902

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: 8. Zalesněná opuková stěna na L břehu Třebovky, 400 m SV od silnice Třebovice - Rybník
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'37.87''N, 16°29'39.38''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

6173a

původní jméno: Asplenium trichomanes
lokalita: Hradec nad Moravicí, budova "Bílého zámku"-Gottwaldova vyhlídka, u lípy na zdi.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.61''N, 17°52'27.25''E, ± 75m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-19
nálezce: Jiří Gill
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218144

6249d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Obecnice u Příbramy, Brdy. Smíšený na kamenité suti na Kloboučku.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'17.90''N, 13°54'55.08''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1942-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217834

6261a

lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'43.67''N, 15°54'27.20''E, ± 3000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217983

6263a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Zrnětín (distr. Svitavy): pískovcová skalka v dolní části svahu západní expozice v údolí, 800 m JJZ od křižovatky silnic na
jižním okraji obce
nejbližší obec: Zrnětín, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'50.00''N, 16°11'35.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-10
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42:
247–337.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10219011

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Poříčí u Litomyšle_460753
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'51.28''N, 16°11'33.43''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5090551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

6264a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: na zdech studánky skalní ve Střenici [=Trstěnice] in Litomyšle
nejbližší obec: Trstěnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'57.84''N, 16°20'27.96''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-10
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218072

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Studánka na dolním konci Střenice [=dnes Trstěnice]
nejbližší obec: Strenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'57.74''N, 16°20'27.84''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-08-12
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217969

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: In muro saxoso putei in pago Střenice [=Trstěnice]
nejbližší obec: Trstěnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'57.84''N, 16°20'27.96''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-08-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218068

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Střenice [=Trstěnice]
nejbližší obec: Trstěnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'57.80''N, 16°20'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium J. Mikeš
ID: 10218041

6265c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Schönhengst [=Hřebeč u M. Třebové]
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'49.07''N, 16°34'41.59''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

6265d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica Mor. Třebová, kóta 660 /Rohová/ ca 8 km JZ města, ve štěrbinách na suti opuky na Z svahu pod vrcholovou
částí
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'30.07''N, 16°35'1.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1983-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217731

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Boršov okr. M. Třebová křídové skalky sev. konce kopce Rohová
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'58.58''N, 16°35'3.45''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217730

6270b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Nízký Jeseník, Moravský Beroun, na vápenaté skalce u města nad silnicí k Novým Valteřicím
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'56.39''N, 17°26'44.67''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217845

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora Moraviae: Oderské vrchy Moravský Beroun, na skále v údolí ve východní části města, naproti letnímu (chatovému)
táboru.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'50.27''N, 17°27'5.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217867

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Opp. Mor. Beroun: ad saxa in vico Hajmrlov [zaniklá obec Heimerldorf při SV okraji Moravského Berouna]
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'56.92''N, 17°27'3.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-09-15
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

6349a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Brdy: Lázský rybník na vlhké zdi struh.
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'34.41''N, 13°53'43.54''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1932-08-08
nálezce: Z. Pilous
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218055

6356b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia centralis - fyt. okr.: 41. Střední Povltaví - oblast Dolnokralovických hadců - Borovsko - první skála u dálničního
mostu (tj. cca 30 m S od něj) nad vzdutín vodního díla Švihov na pravém břehu Sedleckého potoka, tj. cca 1,5 km JZ kostela v obci
Borovsko
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'19.10''N, 15°6'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-11
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217827

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Dolní Kralovice /původní, na Želivce/; hadcový ostrůvek ZSZ od Dol. Kral.; ve skulinách hadcových skal v SZ části hadc. ostr.
nejbližší obec: Tomice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'9.36''N, 15°9'49.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217840

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia centralis, distr. Vlašim, in valle rivuli Sedlický potok situ septentr.-occ. ab opp. Dol. Kralovice, ca. 400 m s.m., solo
serpentinico.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'9.88''N, 15°6'19.55''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-07
nálezce:  Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217879

původní jméno: Asplenium adulterinum
lokalita: hadce u Dolních Kralovic
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'17.69''N, 15°6'24.16''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-08-03
nálezce:  Čvančara;  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: hadcové skalky nad Sedlickým potokem u Dolních Kralovic. Borovsko
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'17.09''N, 15°6'23.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07
nálezce: Jiřina Slavíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!
ID: 10218112

lokalita: Bohemia centralis: In declivibus serpentinicis ad vicum Borovsko prope oppidum Dolní Kralovice.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'25.01''N, 15°6'30.22''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217938

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Stř. Čechy, údolí Sedlického potoka u Borovska, pravý břeh, serpentin (Dol. Kralovice)
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'20.39''N, 15°6'17.39''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-10
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217955

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Střední Posázaví; na hadcové skále po pravém břehu Sedlického potoka / hadcový areál blíže obce Dolní Královice/
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'20.39''N, 15°6'17.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-02
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217993

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia orientalis: In Pinetis inter vicos Borovsko et Sedlice, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou. Solo serpentinico.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.17''N, 15°6'19.09''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217915

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Hadcový kopec Pod Horou u Sedlice na levém břehu Sedlického potoka
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'9.68''N, 15°5'48.97''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-06-17
nálezce: A. Kobrle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: na hadcových skalách u Sedlického potoka u Keblova.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'9.88''N, 15°6'19.55''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-06-19
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217992

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia, Dolní Kralovice: in rupibus serpentin a rivum Sedlický potok (Ždivica)
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'9.88''N, 15°6'19.55''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946-09-22
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217739

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia, Dolní Kralovice: in rupibus serpentin ad flum. Želivka (in valle rivi Sedlický potok).
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.91''N, 15°6'23.58''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946-09-22
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218063

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bohemia, Dolní Kralovice: in rupibus serpentin
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.91''N, 15°6'23.58''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946-09-22
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218074

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Dol. Kral. (Sedlec)
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.91''N, 15°6'23.58''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218073

6356c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechtice na polní zid u města směrem k. Královicům
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'37.90''N, 15°3'45.58''E, ± 1200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-08
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

6362c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Sklené /6 km SV Žďáru n.Sázavou/: velmi vzácně na výchozu hadcové skalky při Z okraji vytěženého hadcového lomu u lesní
silničky, 0,6 km SV obce.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'48.02''N, 16°0'47.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-08-14
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217839

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in rupa serpentinica silvae ca 1 km cursu septentr.-orient. a
pago Sklené (sub monte Brožová skála).
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.03''N, 16°0'48.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217780

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in silva cca 1 km cursu septentr.-orient. a pago Sklené (cca 2 km
cursu occident. a pago Tři Studně), in petra muscosa serpentinica
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.93''N, 16°0'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-08-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217733

6364d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Svojanov: část obce Předměstí, údolí "Žleby", listnatý les na březích potoka, asi 700 m JZ od kóty U Buku (596 m)
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'30.10''N, 16°24'59.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-03-28
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 trsy
původnost: původní
ID: 13164644

6377d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Třinecká brázda, Třinec - Tyra trs ve zdi ze škvárobetonových tvárnic při chatce č.0159
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'14.75''N, 18°38'25.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-04-05
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218120

6457b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: 125. Jiřice: v obci
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'9.00''N, 15°18'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9488860

6464b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora bohemica Kaviny; skalní výchoz nad smrkem, pod kterým končí cesta v dolní části Kav. potoka, asi 30-40 m od horního
konce regulovaného břehu po pravé straně Kav. pot.
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'33.12''N, 16°25'2.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-09
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217726

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Krahulcova stráň u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.25''N, 16°25'18.96''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-10
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218081

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Svojanov (okr. Svitavy), osada Dolní Lhota, 1 km JZ od soutoku Kavinského potoka s Křetínkou
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'49.70''N, 16°25'3.65''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2014): Rostlinná společenstva pěnovců v údolí Kaviny na Poličsku., - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 21: 117-124.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

6464c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Pyšolec u Výru [vodní nádrž Vír].
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'40.25''N, 16°20'8.08''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-05
nálezce: T. Člupek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217952

6471d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Feuchte Felsen einer Waldschlucht in der Nähe der Ruine Helfenstein Kalk.
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'6.26''N, 17°37'35.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1910-08
nálezce:  Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. Exs. F. Petrak, no. 201
ID: 10217970

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Feuchte Felsen einer Waldschlucht in der Nähe der ca 250-300 m. Kalk. Ruine Helfenstein
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.33''N, 17°37'41.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1910-08
nálezce:  Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218102

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Feuchte Felsen einer Waldschlucht in der Nähe der Ruine Helfenstein
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.36''N, 17°37'41.70''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1910-08
nálezce:  Petrak
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. no. 201
ID: 10218148

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Feuchte Felsen einer Waldschlucht in der Nähe der Ruine Helfenstein MH, kalk
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'5.53''N, 17°37'43.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1910-08
nálezce:  Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. exs. F. Petrak, no. 201
původnost: původní
ID: 10217754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

6476a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice údolí Satiny, 50-100 m pod S. vodopády, pravý břeh, nestabilní příkré bridlicovité
sutě
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.48''N, 18°24'53.64''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-04-21
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218125

původní jméno: Asplenium trichomanes
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice údolí potoka Satiny, na skalách, nehojně
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.50''N, 18°24'53.60''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-07-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218118

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice údolí potoka Satiny, na skále pod vodopády
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.40''N, 18°24'53.57''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218133

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Satinatal … b. Lysahora, p. Felsen
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.50''N, 18°24'53.60''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1906-07
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217784

6476c

lokalita: [Čeladná]: Smrk v Beskydách na skalách na hřebenu k Podolánkám
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'17.70''N, 18°21'56.06''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-09-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

lokalita: Frýdlant, [Čeladná]: skalky pískovcové na temeni Smrku
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'17.70''N, 18°21'56.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9872660

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čeladná, Smrček - údolí p. Matulák, v severozápadní expozici na patrně jediném z části slepencovém (jinak nejnižší z
mnoha) skalisku 1,4 km od ústí potoka do Čeladenky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'0.75''N, 18°21'8.99''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-30
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218119

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice temeno Smrku, ca 8 trsů na balvanu
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.61''N, 18°22'14.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 1276 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-11-11
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218128

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Čeladná PR Smrk, západně vrcholu (1276m), na skalním balvanu (v kleči) asi 5 trsů
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'26.35''N, 18°22'2.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218129

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Čeladná, Smrk (1276), skalní útvar 0,3 km jz. od vrcholu na hřebenu hory
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'24.62''N, 18°21'59.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-08-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Morava: Beskydy. Skály na vrcholu Smrku.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.45''N, 18°22'12.92''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-04
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217782

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia: Beskydy, Smrk, na skalách na hřebenu k Podolánkám
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'5.69''N, 18°21'52.84''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-09-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217863

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Smrk
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'27.43''N, 18°22'12.44''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1898
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218150

6478c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Dolní Lomná, Čerchlaný Beskyd
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'52.44''N, 18°41'26.94''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-12-29
nálezce: Daniel Křenek
pramen: Daniel Křenek. Terénní pozorování 2012: Terénní pozorování 2012. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7866815

6563a

lokalita: Na serpentinech v údolí Nedvědičky u Rožné
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'17.04''N, 16°14'38.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9872651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Rožná, 5 km JJV od Bystřice nad Perštejnem: světlý bor s hadcovými sklakami na pahorku 100 m  Z od železniční stanice v
obci.
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'17.30''N, 16°14'37.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizaci dopřesnil L. Čech in litt. 2016
ID: 10217837

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia occid.,Novoměstsko: In rupe serpentin. ag rivum Nedvědička pr. pag. Rožná.
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.97''N, 16°14'29.65''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217779

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia: ad rupes serpentinicus umborosas prope stationum viae ferreae Rožná
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'24.47''N, 16°14'43.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-03
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217763

původní jméno: Asplenium adulterinum
lokalita: Rožná (6563/a): skalka ve světlém boru na hadcovém pahorku 100 m Z od železniční stanice v obci, 475 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'16.97''N, 16°14'38.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. L. Čech; doplňky k FKS 1, ed. 2; uživatel  Libor Ekrt: Původní determinace jako A. adulterinum (L. Čech in Slavík FKS),
autor údaje L. Čech zpětně označil tento údaj jako A. viride
ID: 9940219

lokalita: Zvole: bývalý vápencový lom ca 920 m ZSZ od kostela v obci, ca 300 m SZ od Strchova mlýna
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.18''N, 16°9'56.62''E, ± 10m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum lokality Vápenka u Zvole. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad
Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
poznámka: 1 trs ve štěrbině skalky
původnost: nepůvodní
ID: 9949569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

6563b

lokalita: Bystřice nad Peršt.: in fissuris rupium serpentinacearum pr. vic. Věžná ad viam ferream
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'27.60''N, 16°15'48.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-09-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872649

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Věžná - zprava stinné údolí, serpentiny s rašeliníkem
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.86''N, 16°15'56.32''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-10-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217777

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Věžná
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'35.93''N, 16°16'9.76''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-10-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217762

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia occid.,Novoměstsko: In valle rivi Nedvědička in fissis rup.serpentin. pr.stat.Věžná
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.86''N, 16°15'56.32''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217778

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Rožná: na hadcích u žel. zast Věžná
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'7.54''N, 16°16'11.65''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-17
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217899

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia occid.,Nové Město n.Mo.: in fissis rupium serpentin. in valle rivi Nedvědička pr.stat. Věžná ca 460m.
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'7.54''N, 16°16'11.65''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia occid., Nové Město n. Mor.: in fissis rupium serpentin. in valle rivi Nedvědička prope stationem Vežná ca 460m.
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'6.43''N, 16°16'12.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218076

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia occid.: distr. Nové Město na Moravě: in rupibus serpentinicis ad vic. Věžná prope pag. Nedvědice ad opp. Bystřice
n. Perštejnem: in valle rivi Nedvědička
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'29.88''N, 16°15'49.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217954

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia: ad rupes serpentinicas umbrosas in vella rivuli Nedvědička prope stacionem viae ferreae Jabloňov-Věžná versus
Spálený mlýn
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'25.94''N, 16°15'55.70''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-03
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217761

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na serpentinech blíže zastávky Jabloňov-Věžná
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'27.60''N, 16°15'48.32''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218168

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na serpentinech v údolí Nedvědičky u zastávky Jabloňov - Věžná
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'28.90''N, 16°15'37.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

6563d

lokalita: Tišnov: na hadcích u Spáleného mlýna u Věžné
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'41.95''N, 16°17'17.54''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-08-17
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9872648

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Věžná, 7 km J od Bystřice nad Perštejnem: hadcové skalky u opuštěného lomu nad pravým břehem Nedvědičky, cca 600 m
JJV od železniční zastávky Věžná.
nejbližší obec: Střítež, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'52.01''N, 16°16'23.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217836

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: j0117_241315_67_S1.2
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'51.07''N, 16°16'20.60''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527939

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: j0117_241315_73_S1.2
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'40.81''N, 16°16'46.31''E, ± 2m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527944

6566c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°24'38.25''N, 16°44'22.46''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1903-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

6572d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901
nálezce: F. Gogela
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1901 - 31.12.1906
původnost: původní
ID: 6657245

6576b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Bílá, údolí Černé Ostravice, vrch Stupný (800), svah nad cestou.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'32.35''N, 18°29'46.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vrch Stupný (601 m. n. m.)
ID: 10218001

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry S svahy vrchu Stupný, nad Moravskou cestou při Černé Ostravici, ve skalních
štěrbinách i na holé půdě
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'36.22''N, 18°29'48.04''E, ± 250m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-05-27
nálezce: D. Hlisnikovský; P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218126

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, Hutyrovy skály j. od soutoku Bílé a Černé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'9.60''N, 18°28'6.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218009

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá soutok Černé a Bílé Ostravice, Hutyrovy skály
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'16.44''N, 18°28'5.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá potok Černá (směr Bílý Kříž), zarostlý lom na severním svahu kóty 600 - Stupný
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'36.22''N, 18°29'48.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-07-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218132

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá údolí potoka Černá, svah Stupného, asi 600 m JZ kóty 558, pískovcové skály nad silnicí
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'28.46''N, 18°29'50.72''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-05-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218134

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na zvětralé pískovcové skále v údolí potoka Černá u Bílé-Beskydy.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'25.68''N, 18°28'28.19''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-05-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217822

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na zvětralé pískovcové skále v údolí potoka Černá u Bílé-Beskydy.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'25.68''N, 18°28'28.19''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-05-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217994

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Úd. Černé, lom.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'15.43''N, 18°27'55.54''E, ± 150m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218003

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na pískovcových skalách v údolí potok Černá u Bílé.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'20.20''N, 18°28'14.86''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na zvětralých pískovcových skalách v údolí potoka Černá u Bílé.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'20.20''N, 18°28'14.86''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218019

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Montes Beskydy, in convalle rivuli Černá prope pagum Bílá.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'20.20''N, 18°28'14.86''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-05-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218028

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Úd. pot. Černá u Bílé na pískovc. skalách, hojně.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'20.20''N, 18°28'14.86''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218030

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Beskydy - Bílá, údolí Černé, na pískovcových skalách na svahu Stupný asi 600 m JZ koty 558
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'32.29''N, 18°29'49.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-26
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217783

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy Bílá: skály nad silnicí v údolí Černé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'22.52''N, 18°28'20.47''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217789

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Staré Hamry ve Slezsku
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'25.82''N, 18°26'40.29''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1927
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

6576c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá bezejmenný pravostranný přítok Bílé pod Bedřichovem klausem mezi Hlavatou a Mezivodím,
levý břeh, skalisko
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'54.32''N, 18°23'33.75''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-06-27
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218121

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bílá: vrchol Okrouhlice, slepencové skalky
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'45.98''N, 18°23'47.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 756 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-09-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162983

6577a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Konečná, po levé straně červené tur. stezky směrem na Bobek
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'1.99''N, 18°31'19.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 776 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-05-13
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218127

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, Konečná, balvan pískovce podél červené turistické značky směr Bobek, lesní část nad
Konečnou
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'2.28''N, 18°31'19.74''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218008

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Konečná, asi 200m za Konečnou ve směru na Bobek (červená značka), na balvanu u cesty (4 trsy)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'1.67''N, 18°31'18.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Bílá: na pískovcových skalách v údolí potoku Černá.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'38.78''N, 18°30'1.26''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-05-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218002

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na zvětralé pískovcové skále v údolí potoka Černá u Bílé-Beskydy.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'38.78''N, 18°30'1.26''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-05-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218011

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na pískovcových zvětralých skalách v údolí Černá [Ostravice].
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'57.69''N, 18°30'45.29''E, ± 2600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218000

6578a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Těšínské Beskydy: na hradební zdi na Šancích u Jablunkova
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.38''N, 18°44'36.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1938-06-20
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218014

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mosty u Jablunkova (distr. Frýdek-Místek): v severně exponovaném kamenném obvodovém zdivu příkopu středověkého
hradiska Šance, místy bohatě
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'51.30''N, 18°44'34.40''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2011-03-11
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mosty u Jablunkova (distr. Frýdek-Místek): v severně exponovaném kamenném obvodovém zdivu příkopu středověkého
hradiska Šance, místy bohatě
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'51.30''N, 18°44'34.40''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1993
nálezce: Z. Vrubel
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219021

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mosty u Jablunkova: Hradisko Šance
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.16''N, 18°44'35.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-04-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160981

6645c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Klatovsko Petrovice n/Úhl.
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'17.00''N, 13°11'2.77''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217910

6663a

lokalita: V údolí Libochůvky u Vratislávky na serpentinech (Nové Město)
nejbližší obec: Vratislávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'44.68''N, 16°14'23.78''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9872650

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia occid., Tišnov: ad fluv. Libochůvka pr. pag. Vratislávka - Radňoves, in Pineto, solo serpentinico ca 480m.
nejbližší obec: Radňoves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'32.77''N, 16°13'42.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-12
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia: in rupes serpentinicus ad rivulum Libochovka prope Vratislávka /Tišnov/.
nejbližší obec: Vratislávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'53.83''N, 16°14'25.32''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-03
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217760

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Radňoves (distr. Žďár nad Sázavou), hadcová skalka s porostem borovic nad údolím Libochovky, hojně na jediné, ale velké
hadcové skále
nejbližší obec: Radňoves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'41.92''N, 16°13'39.14''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-03
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Nálezová databáze ochrany přírody (NDOP)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219046

6666a

lokalita: [Vilémovice:]  na skále podél serpentiny z hor. Můstku Macochy do Pustého žlebu
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1972-05-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870727

lokalita: Moravský kras: Suchý žleb za Kateřinskými jeskyněmi, na skále u zast. autobusu na pravé straně u silnice směrem na Ostrov
u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'10.41''N, 16°44'22.80''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1972-09-03
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870736

lokalita: Moravský kras: stinné skalky v Suchém žlebu, nedaleko Kateřin. jeskyň, na levé straně, jdeme-li od Kateřin. jeskyň ke
Skalnímu Mlýnu
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'41.67''N, 16°42'35.29''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1972-06-11
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870735

lokalita: [Vilémovice:] stinná skalní stěna nad serpentinou k hor. Můstku Macochy z Pustého žlebu
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-07-05
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

lokalita: [Ostrov u Macochy]: na začátku cesty na skalce ke zřícenině hradu Blansek v Mor. Krasu
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-06-13
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870742

lokalita: Moravský kras, [Vilémovice:] dno Machochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870728

lokalita: Moravský kras: Vlhké vápencové skály v Pustém žlebu u Macochy, jv. Od Suchdolu
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1954-05-02
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870733

lokalita: Blansko: Vápencové skály v Mor. Krasu nedaleko Kateřinské jeskyně
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1950-04-02
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870725

lokalita: [Vilémovice]: u soutěsky v Suchém žlebě
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1950-04-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870740

lokalita: Moravský kras, U Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

lokalita: Blansko: in valle Pustý žleb pr. Machocha in rupibus calcareis
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°44'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-08-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870730

lokalita: Suchý žleb
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09-25
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870734

lokalita: Střední Morava, Okr. Blandsko, vápencové skály v Suchém žlebu u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09-24
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870737

lokalita: Blansko-Macocha, skála nad sil. k Sloupu, asi 50 kr. od km 7,8, vápenec
nejbližší obec: Sloup v Moravském Krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'54.45''N, 16°43'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870739

lokalita: [Ostrov u Macochy]: na vlhkých skalách vápencových v Pustém žlebě u Machochy (Brno)
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-07-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870723

lokalita: Mähren, Blansko [jistě Pustý žleb jako jiné sběry autora]
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.74''N, 16°43'29.74''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1911-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

lokalita: V Suchém údolí u Blanska
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1911-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870741

lokalita: Mähren: Punkvatal bei Blansko (bei Brünn)
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.74''N, 16°43'29.74''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1906
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870722

lokalita: Punkvatal, Blansko
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-04-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870732

lokalita: Mähren: … Punkva - …tal bei Blansko: pol. .. Boskowitz …
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900-09-04
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870731

lokalita: Mähren: felsen … bei Sloup .. beim Macocha …
nejbližší obec: Sloup v Moravském Krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.74''N, 16°43'29.74''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1897-06-14
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870738

lokalita: Blansko: bei St. Katharinenhöllen, im Kalkfelsen
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'38.55''N, 16°42'36.75''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1861-12-15
nálezce:  Kalmus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Moravský kras Suchý žleb - skály u silnice - cca 800 m V od Chobotu
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'59.96''N, 16°44'7.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-08-24
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217793

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia cent.:regio carstica Moravský Kras, distr. Blansko: in rupibus calcaris in valle Suchý Žleb
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'1.01''N, 16°44'3.57''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1966-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217958

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia centr.,distr.Blansko: in valle rivuli Punkva prope Skalní mlýn, solo calcareo.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.97''N, 16°42'29.98''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-08-19
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217956

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Blansko, Pustý žleb
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°23'25.36''N, 16°43'55.92''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-04-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217791

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Blansko, dno Macochy
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.51''N, 16°43'48.42''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-04-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217792

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Skály u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'22.63''N, 16°43'45.57''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia centr.,regio Moravský Kras,trib. Boskovice: in saxis valle Pustý žleb, orient. ab oppido Blansko
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°23'25.36''N, 16°43'55.92''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400-480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-07-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217965

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Pustý žleb, skály
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°23'25.36''N, 16°43'55.92''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217883

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Suchý Źleb
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'1.01''N, 16°44'3.57''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218020

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Pustý žleb, skály
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'8.96''N, 16°42'57.13''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943
nálezce:  Fuhrman
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218158

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: reg. Moravský Kras, distr. Blansko: in rupibus calcar. fruticosis in fageto in valle Pustý Žleb sub portam spelaei Punkevní
jeskyně
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'15.35''N, 16°43'35.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1942-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: reg. Moravský Kras, distr. Blansko: in fissuris humidis rupium calcar. ap. pag. Vilémovice
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'6.39''N, 16°43'55.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1942-07-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217959

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vápenec. Skály na Koňským spádem na pasece Pustý žleb ku Sloupu.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.70''N, 16°43'45.53''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1938-09-28
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217875

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Stráň před Koňským spádem v Pustém žlebě u Macochy.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.70''N, 16°43'45.53''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1937-10-31
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218101

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vápenec. V Pustém žlebě u Machochy na skalách ku Koňskému spádu.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.70''N, 16°43'45.53''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-08-25
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217764

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Pustý žleb u Macochy: Skalky za Koňským spádem.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.70''N, 16°43'45.53''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-08-25
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217872

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Suchý žleb u Macochy. Stráň proti Kateřinské jeskyně
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'37.01''N, 16°42'34.51''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-07-09
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Pustý žleb v Moravském Krasu
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°23'25.36''N, 16°43'55.92''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-09
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217862

původní jméno: Asplenium viride incisum
lokalita: V pustém žlebě kol. Koňského spádu. (u Macochy)
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.70''N, 16°43'45.53''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-09-02
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217787

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: V Pustém žlebě u Macochy Skalky u Koňského spádu.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.70''N, 16°43'45.53''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-09-02
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218094

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Blansko, Pustý žleb u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'20.78''N, 16°43'38.07''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-10-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217774

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Pustý žleb blíže Machochy. (z Blanska po pr. straně)
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'20.78''N, 16°43'38.07''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1922-09-26
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217901

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Suchý Žleb u Macochy.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'1.01''N, 16°44'3.57''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1921-05-27
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Morava Blansko: vápenc. skály v Pustém žlebu
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°23'25.36''N, 16°43'55.92''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920-03-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217772

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Na výp. skalách nad Kateřinskou jeskyní v Moravském Krasu
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°21'38.94''N, 16°42'37.95''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920-07-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217888

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Punkvathal bei Blansko
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'33.75''N, 16°43'25.48''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1916
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius
ID: 10217732

původní jméno: Asplenium viride incisum
lokalita: Suché údolí u Blanska
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'1.01''N, 16°44'3.57''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1914-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217767

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Suchý žleb u Blanska
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'1.01''N, 16°44'3.57''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1914-03
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217769

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mor. Kras: na výtoku Punkvy
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.43''N, 16°43'33.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1913-03-30
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Suchý žleb u Blanska
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'1.01''N, 16°44'3.57''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1912
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217785

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Nähst Thal bai Blansko
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'20.33''N, 16°43'35.89''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1907-09
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217773

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: V údolí Punkvy
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'44.82''N, 16°42'31.48''E, ± 1800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217775

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Morava - V údolí Punky
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'44.82''N, 16°42'31.48''E, ± 1800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217894

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora von Maehren Auf den schattigen Kalkfelsen im Punkvathal.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'44.82''N, 16°42'31.48''E, ± 1800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217895

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Im Punkvathale.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'44.82''N, 16°42'31.48''E, ± 1800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: U zabitého blíže propasti Macochy.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'24.78''N, 16°43'45.10''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898-06-26
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218089

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Auf den schattigen Kalkfelsen im Punkwathal
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'8.18''N, 16°42'54.73''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218092

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Morava. Údolí Punkvy
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'8.18''N, 16°42'54.73''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218096

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: U zabitého blíže propasti Macochy.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.21''N, 16°43'45.64''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1888-06-26
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217960

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Feslen des Punkwathalen
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'33.75''N, 16°43'25.48''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1883-09-07
nálezce: J. Czižek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218091

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Punkwathal bei Brünn
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'8.18''N, 16°42'54.73''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1881-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Auf [...] felsen im Punkwa [...] bei Blansko
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'12.48''N, 16°43'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1861-08-25
nálezce: J. Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217893

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Im Blansko - häufig an Kalkfelsen in  Punkva [...]
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'33.75''N, 16°43'25.48''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1861-06-16
nálezce: J. Kalmus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218093

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Blansko b. Brünn
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'9.67''N, 16°43'14.26''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: G. Niessl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217896

6666c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: distr. Brno Adamov: skály u jesknyně Švýcarka 2 km v od obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.66''N, 16°40'39.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-14
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217722

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kamenitá stráň, lesní úžlabina mezi Lažánkami a Rudicí nedaleko elektr. vedení.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°20'55.41''N, 16°42'34.24''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1937-11-04
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218100

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vápencové skalky u Lažánek nedaleko elektr. Veden k Rudici. (U Blanska)
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°20'51.83''N, 16°42'34.27''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-11-04
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: V údolí u Lažánek, vápencové skalky v lese nedaleko elektr. vedení k Rudici. (U Blanska)
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°20'55.41''N, 16°42'34.24''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-11-09
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218098

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Adamsthal Evahöhle [=Jáchymka] bei den [...]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'30.59''N, 16°41'8.64''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1932-06-12
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218097

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Stráň mezi Švýcárnou a rozhlednou v Josefovském údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.64''N, 16°40'32.91''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-10-06
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218099

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Josefov u Adamova Rozhraní žuly a vápence pod bílou skálou (smrčky)
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'12.63''N, 16°40'25.80''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-04-13
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217874

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Josefovské údolí Nad výtokem vody křtinské
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'14.36''N, 16°41'49.23''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-09-28
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217766

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: U skalky slunch. stráň mezi Švýcarnou a Býčí skálou
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'20.67''N, 16°41'9.53''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-03-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis F. Bílý
původnost: původní
ID: 10217786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Adamov, na vlhkých skalách vápencových
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'22.66''N, 16°40'27.89''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-10-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217770

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Josefsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.08''N, 16°40'24.93''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1865-05-29
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217776

původní jméno: Asplenium viride incisum
lokalita: Flora moravica: Josefovské údolí Nad Švýcarkou u cesty k rozhledně
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.64''N, 16°40'32.91''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217788

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora moravica: Josefovské údolí Hranice vápence a žulosyenytu babická str.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.00''N, 16°41'10.37''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217765

6675b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vset. vrchy: Miloňov, 1,3 km JZ od kóty 937,3, na pískovcových výchozech
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'38.02''N, 18°19'7.22''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-09
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217723

6675c

lokalita: Vsetín, Nový Hrozenkov, Vranča
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'22.00''N, 18°12'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-04-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9872667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia: Vsetín - N. Hrozenkov, Vranča
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'22.08''N, 18°12'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-04-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217864

6676c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín: in montibus beskydicis Javorníky: in saxosis phyllibicis in silva  in valle Lopušánky pr. M. Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'21.98''N, 18°21'52.71''E, ± 900m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1969-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217949

6744d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Böhmerwald, Am Gipfel der Osser [=Ostrý] (Glimmer-schiffer)
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'11.46''N, 13°6'36.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 1283 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-09-05
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218064

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Böhmen: Beim Gipfel des Osser [Ostrý] im Böhmerwalde
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'11.70''N, 13°6'39.48''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-09
nálezce: Paul Hora
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217939

6745d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: 65. Javorná: údolí Pstružné mezi obcí a Páteřikovou Hutí
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'41.00''N, 13°18'15.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9392412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

6746c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: okr. Klatovy, Šumavské pláně: VÚ Dobrá Voda, Keply: zbořeniště v údolí Ostružné SZ od osady.
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'15.90''N, 13°20'53.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-02
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218114

6758b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Kamenný taras proti biografu v Třešti
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'26.50''N, 15°29'0.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-30
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217835

6760b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Třebíč: na vápencové skalce pode mlýnem Leštinou (obec Chlum).
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'40.50''N, 15°46'48.98''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-09-06
nálezce: J. Suza; F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217890

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Třebíč:  v údolí Čichovského potoka na váp. skalách u mlýna "Leštiny"
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'39.79''N, 15°46'48.05''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217758

6760d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechočovice [dle orig. souřadnic a závěr. zprávy: v malém lesním lomu ve vrcholové části kopce Bílá hora SZ od obce]
j0242_234222_70_S1.1
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.77''N, 15°46'41.52''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 4482841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

6762d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: u Náměště nad Oslavou pozorován pouze náhodně na staré jedné zdi
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'28.08''N, 16°9'11.52''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: K. Roemer
pramen: Suza J. (1936): Geobotanické poznámky ze západní Moravy VI., část II. – Sborn. Klubu Přírod, Brno 18: 19–40.
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 9953343

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: zerstreut [roztroušeně]; Namiest, hier auf einer alten Mauer [Náměšť nad Oslavou, zde na jedné staré zdi]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'28.24''N, 16°9'11.52''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 10218420

6765b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Malužín
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'23.07''N, 16°39'49.39''E, ± 786m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Bučková Jaroslava. PR Malužín - plán péče 1999 - 2009.. 1999.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6585365

6766c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora Moraviae Brno - Obřany, Hády, skála
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.64''N, 16°40'26.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217885

6847d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: /137/ Nicov: ve zdivu rozvalín stavení poblíž vápenky mezi Studencem a Krousovem JJV osady
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'44.00''N, 13°37'26.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9382123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

6852d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Podél zdi obory (a na zdi) v úseku ca 1,7 km ssv. až 1,6 km ssv. od vrcholu Velkého Kameníku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'40.13''N, 14°27'7.05''E, ± 100m
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
původnost: nepůvodní
ID: 8471871

6855c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na zdi pod rybníkem Horní Vydymače [dnes zaniklý] v Cikarském revíru; 430 m n. m.
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'42.72''N, 14°50'32.76''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-10-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217806

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Na zdi pod rybníkem Horní Vydymače [dnes zaniklý] v Cikarském revíru; 430 m n.m.
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'42.72''N, 14°50'32.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-10-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218069

6856a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jindřichův Hradec, Městský les V od města, na kamenné zdi podél železniční tratě
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'18.42''N, 15°2'6.79''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-19
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217800

6863c

lokalita: Auf … felsen bei Naměst, bei … Excursion auf Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.78''N, 16°11'10.77''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-08-17
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9872647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'22.51''N, 16°11'16.64''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-05-23
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10218147

6869d

původní jméno: Asplenium trichomanes
lokalita: Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'26.50''N, 17°18'39.12''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10218160

6873d

lokalita: Morava, Valašské Klobouky: kopec Stráně J od města.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'13.59''N, 17°59'43.05''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-13
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217941

6874c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Z2- B 9a. Zlín: Brumov: Hložec (6874c 1926a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.00''N, 18°0'9.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9756420

6954a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Lužnice u Třeboně: v úseku 39 až 40,5 km želez.tratě Č. Velenice - Veselí n. L.,1 km SZ od žel. zastáv. Lužnice a 1 km Z od
nejbližší obec: Lužnice u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'40.67''N, 14°44'28.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Jeník J. (1975): Xerothermní květena na 40. km železnice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 15: 133-143.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8885690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

6954d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechy jižní, Třeboň: na zdi mostu mezi Novou a Starou Hlínou u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'57.68''N, 14°48'21.23''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217995

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, na zdi mostu mezi V. a St. Hlinou u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'57.46''N, 14°48'21.86''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-20
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217807

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská na zdi mostu mezi N. a St. Hlinou u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'57.79''N, 14°48'22.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217935

6974a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Z2- C 10c. Zlín: Bylnice: údolí Bylničky (6974a 1927c)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'23.00''N, 18°2'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: i u rybníků,12.9.1966, 3.9.1971
původnost: původní
ID: 9759955

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Z2- C 8a. Zlín: Bylnice: Tratihušť (6974a 1926a)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'48.00''N, 18°3'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 10.9.1971
původnost: původní
ID: 9759500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

7047b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Šumava: Borová lada: na skalách vrcholu Hulitzer [Homole]
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'34.94''N, 13°39'37.45''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1919-08-14
nálezce: W. Hirsch
herbář: OH
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217841

7151b

lokalita: Holubov - rezervace Bořinka, serpentinitové skály asi 1 km ZSZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'41.66''N, 14°18'33.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2002-05-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hadcové stinné skalky, výtrusy dobře vyvinuté diploidní velikosti
původnost: původní
ID: 9875747

původní jméno: Asplenium
lokalita: Bohemia meridionalis, opp. Český Krumlov, pagus Holubov: prope molam "Holubovský mlýn".
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'47.50''N, 14°18'39.95''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1979-06-22
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218111

7151d

původní jméno: Asplenium adulterinum
lokalita: Českokrumlovsko, Vyšný: malý výlom ve vápenci na lesním okraji SZ obce, poblíž vápenky
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'2.92''N, 14°17'40.36''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1965-05-08
nálezce:  Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217810

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Vyšný - jihozápadní okraj lomu
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'53.13''N, 14°17'40.78''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-05-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6973726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

7152a

lokalita: Holubov, rez. Holubovské hadce, asi 750 m S od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'29.00''N, 14°20'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2004-04-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hadcové skály nad Křemžským potokem;vzorek z fytocenologického snímku
ID: 9875746

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: jižní Čechy, Českokrumlovsko, Holuboc: hadcové skalky v borovém lese nad levým břehem Křemežského potoka V od
Holubova, cca 480 m n. m.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'32.44''N, 14°20'28.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-10-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217804

původní jméno: Asplenium adulterinum
lokalita: Holubov: borový les na hadci na pravém břehu Křemžského potoka JZ Holubovského mlýna
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'30.89''N, 14°20'32.54''E, ± 600m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1970-04-16
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217809

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Č. Krumlov Křemže, hadcové údolí Holubov. potoka proti mlýnu, hojně.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'30.89''N, 14°20'32.54''E, ± 600m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1962-08-04
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217802

původní jméno: Asplenium
lokalita: Holubov, 1 km SZ od obce, hadcové skály nad Křemžským potokem
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'32.44''N, 14°20'28.45''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1960-07-04
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: na hadcích mezi Holubovem a Křemží
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'32.50''N, 14°20'24.52''E, ± 800m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1938-09-02
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217968

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Flora bohemica: Čes. Krumlov: in rupibus serpentrin. in valle rivi Křemžský potok.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'36.91''N, 14°20'2.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1927-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10217737

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Niedriger Abhamg vis á vis Krems nördlich v. Blansker Wald Auf Granulit.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'32.90''N, 14°20'28.75''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1870-07-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10217911

7171c

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Javorník nad Veličkou (distr. Hodonín): při okraji ochranného pásma PR Machová, asi 775 m SSV od železničního nádraží
Vrbovce (Slovensko), severně orientovaná zeď venkovní části podjezdu pod železnicí, jeden trs spolu s ním početněji Asplenium
ruta-muraria
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'51.60''N, 17°31'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-04-20
nálezce: K. Fajmon
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
31–141.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10219020

7249d

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Nová Pec (distr. Český Krumlov): na zdivu rozvalin chalupy ca 0,9 km SV od vrcholu Smrčiny
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'36.00''N, 13°55'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 1225 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. [eds] (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III. – Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39/1: 63–130.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10219025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

7251a

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: Lagau [Slavkov na Krumlovsku]
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'53.26''N, 14°14'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Mardetschläger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217908

7352b

původní jméno: Asplenium viride
lokalita: J Čechy (o. Čes. Krumlov) Suchdol, zídka u trati u žel. nadjezdu, asi 1,5 km JJZ od žst. Pšenice
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'12.13''N, 14°26'12.66''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1987-07-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217819

původní jméno: Asplenium adulterinum
lokalita: Dolní Dvořiště, při železniční trati v okolí osad Pšenice a Suchdol, zbytek náspu koňské dráhy
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'5.17''N, 14°26'31.36''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1971-08-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10217803

7352c

lokalita: Horní Dvořiště - ruins of old millhouse above Větší Vltavice river ca 2,2 kmW of the town centrum
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'19.00''N, 14°22'36.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-11-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-277; N48°36'18,7", E014°22'35,7";
původnost: nepůvodní
ID: 9875749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




